
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 165 DEL 12-10-2020
N. Reg.Gen. 405 del 12-10-2020

OGGETTO: Lavori urgenti di rifacimento di parte della recinzione del
campo di calcio loc. Cimarro. Affidamento impresa Agresta Francesco.
Prenotazione impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Atteso come, in vista dell’inizio della stagione calcistica Lega nazionale Dilettanti, previsto
per il 25.10, il Vice Sindaco , abbia dato con nota prot. 6089 in data odierna, urgenti
direttive allo scrivente al fine di far effettuare lavori di ripristino della recinzione del campo
da calcio loc. Cimarro;:

Dato atto che personale di questo Ufficio ha fatto accesso sui luoghi ed ha rilevato la
necessità di effettuare un tratto di recinzione di ml. 45,00 circa, sul lato Est del complesso,
nel tratto tra l’ingresso pedonale alle tribune e il locale spogliatoi;

Atteso come l’UTC ha stimato l’importo dei lavori, da effettuarsi con pali di ferro di idonea
sezione, allettati su cordolo di calcestruzzo dimensioni 0.40x0.40 , per altezza fuori terra di
ml. 2.50 , con rete zincata a maglie romboidali,con opportuni controventi;

Atteso che la stima dell’intervento assomma a circa €. 50,00 al ml. , con ogni onere di
fornitura, posa in opera e compresi i lavori di scavo e ripristino;

Dato atto che sono state contattate informalmente numerose imprese locali, e tra queste
ha dato disponibilità all’immediata esecuzione dei lavori, l’Impresa Edilveloce di Agresta
Francesco, CF GRSFNC69P23H654N, che accetta di eseguire i lavori per l’importo di €.
2.300,00 oltre IVA al 22%;

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, e ritenuto affidare, constatata la
regolarità del DURC giusta attestazione INPS_21350511, a detta impresa l’opera per
l’importo netto di e. 2.300,00 e lordo di €. 2.806,00;

Dato atto che , come da lettera dell’assessore Tocchio, i lavori trovano copertura sul
capitolo 1820.10 del redigendo Bilancio 2020 in corso di definitiva approvazione;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


DI AFFIDARE AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A ) DEL DLGS1.
50/2016, all’Impresa Edilveloce di Agresta Francesco, CF GRSFNC69P23H654N,
che accetta di eseguire i lavori per l’importo di €. 2.300,00 oltre IVA al 22%, per
complessivi €. 2.806,00;
di dare atto che la somma di €. 2.806,00 trova copertura sul capitolo 1820.10 del2.
Bilancio di Previsione 2020 in corso di definitiva approvazione e di prenotare il
relativo impegno;
di dare atto che all’impegno e liquidazione ella somma si provvederà con3.
successivo atto;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 17-02-
2021 R.A. n. 149.

Borbona, 17-02-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


